
ماراتن
استعفا!

تصاویری که از دوی ماراتن شــیراز منتشر شد، 
مدیریت فدراسیون دوومیدانی را با تغییرات روبه رو 
کرد. هاشــم صیامی، رئیس فدراسیون به دلیل 
انتقادهایی که روزهای گذشته به پوشش برخی از 
شرکت کنندگان این ماراتن وارد شده بود، استعفا 
داد و وزیر ورزش هم با این اســتعفا موافقت کرد. 
خیلی از افرادی که در این رقابت شرکت داشتند، 
از پوشش کامل برخوردار بودند اما عده کمی نیز 
شیوه متفاوتی را در پیش گرفتند و همین ماجرا 

حاشیه های زیادی را به همراه داشت.
 

  ماراتن شیراز، دوره دوم
این دومین دوره ای بود که مسابقه های ماراتن شیراز 
برگزار می شد؛ مسابقاتی که دوره قبلی نیز با استقبال 
خوبی روبه رو شده بود، این بار هم افراد مختلفی را 
از سراسر ایران به شیراز کشاند. این مسابقه جمعه، 
به مناسبت روز شیراز، به مسافت 10کیلومتر و با 
حضور 350 دونده مرد و زن برگزار شــد. هر کدام 
از شرکت کننده ها 700هزار تومان برای حضور در 
این رقابت پرداخت کرده بودند و بســیاری از آنها 
گلایه داشتند که چرا در قبال ورودیه ای که پرداخت 
کرده اند، امکانات ضعیفی در اختیارشان گذاشته 
شده است. اما حاشیه اصلی حین برگزاری مسابقه 
اتفاق افتاد و با این ماجــرا، بقیه اتفاقاتی که در این 

ماراتن اتفاق افتاده بود، فراموش شد.
 

  تصاویر دردسرساز
انتشــار برخــی تصاویــر از ماراتــن شــیراز از 
شــرکت کنندگان زنی که حجاب نداشــتند، به 
سرعت واکنش برانگیز شد و کار به جایی رسید که 
وزارت ورزش بعد از 2روز واکنش نشان داد. طبق 
گفته مریم کاظمی پور، معاون توسعه ورزش زنان 
وزارت ورزش مسئولان برگزاری مسابقات، مسیر 
جداگانه ای را برای دوی زنان و مردان مشــخص 
کرده بودند اما عده ای که نه از قبل در مســابقات 
ثبت نام کرده بودند و نه لباس شان شماره داشت، 
آخر مسابقه خودشــان را به مسیر رسانده بودند؛ 
افرادی که لباس شان خارج از عرف جامعه بود. اما 
این مسئله درحدی بود که وزارت ورزش در واکنش 
به این اتفاق، این حرکت را تلاشی برای عادی سازی 

رفتارهای خلاف عرف عنوان کرد.
 

  از ماراتن بین المللی تا استعفای فوری
این اتفاقات فدراسیون دوومیدانی را به عنوان متولی 
اصلی این ماراتن نشانه گرفت. صیامی که برای سال 
آینده برنامه داشــت و می خواســت ماراتن شیراز 
را بین المللی کند، خیلی زود اســتعفا داد و حمید 
سجادی، وزیر ورزش هم خیلی طول نکشید که با 
این استعفا موافقت کرد. سجادی از روزهای اولی که 
به عنوان وزیر ورزش از مجلس رأی اعتماد گرفته بود، 
چندان دل خوشی از مدیریت صیامی در دوومیدانی 
نداشت و بارها شایعه شده بود که آنها اختلاف دارند، 
هر چند این شایعات تکذیب شده بود. به هر حال 
صیامی از دوومیدانی جدا شــد و حالا همه منتظر 

انتخاب سرپرست برای این فدراسیون هستند.

امید سردرگم!
اگر به یاد بیاورید که پروسه انتخاب سرمربی جدید 
تیم فوتبال امید حتی قبل از انتخاب سرمربی جدید 
تیم ملی بزرگسالان شروع شده بود، حتما از این همه 
بلاتکلیفی و معطلی در اطراف این تیم شگفت زده 
خواهید شــد. زمان به سرعت از دســت می رود و 
فدراسیون فوتبال هنوز هم سرمربی جدید را معرفی 
نکرده است. آیا مدیران فدراســیون برای انتخاب 
سرمربی جدید در انتظار پایان لیگ برتر هستند؟ 
آیا اختلافی درون فدراسیون و تیم ملی وجود دارد 
که اجازه نمی دهد این انتخاب زودتر شکل بگیرد؟ 

  2هفته فرصت؛ پای لیگ وسط است؟
دبیــرکل فدراســیون فوتبال اعلام کرده اســت 
که ســرمربی جدید تیم ملی امیــد 2هفته دیگر 
معرفی خواهد شــد. چرا 2هفته؟ به نظر می رسد 
فدراسیونی ها در انتظار پایان لیگ هستند. اما سؤال 
اینجاست که مگر سرمربیان مدنظر فدراسیون، جزو 
تیم های مدعی قهرمانی یا تیم های در معرض سقوط 
هستند؟ همه می دانند که مهدی تارتار و مجتبی 
حسینی 2گزینه جدی برای هدایت امیدها به شمار 
می روند. آیا واقعا وضعیت ذوب آهن و پیکان طوری 
است که انتخاب مربی شان برای تیم امید، شرایط را 
برای این 2 باشگاه به هم بریزد؟ پس دلیل به تأخیر 

افتادن این انتخاب، مسئله ای غیراز این است.

  یک اختلاف همیشگی
تیم امید همیشه محل اختلاف فدراسیون و کمیته 
ملی المپیک بــوده و حالا نیز ایــن اختلاف ظاهر 
دیگری پیدا کرده است. این بار اختلاف اصلی بین 
حبیب کاشانی و امیر قلعه نویی است. به نظر می رسد 
کاشانی که با اصرار کمیته المپیکی ها مدیر تیم شده 
و قلعه نویی که از فدراسیون قول گرفته در فوتبال 
اختیارات بیشتر از یک سرمربی داشته باشد، تلاش 
می کنند گزینه های خودشان را روی نیمکت تیم 
امید بنشانند. با این حساب هر کسی که در این تیم 
روی کار بیاید و این مسئولیت بزرگ را قبول کند، 

کار بسیار سختی خواهد داشت.
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ساپینتو فکر نکند خبری استمردم از ما 2قهرمانی آسیا می خواهند
بعد از درگیری هایی که  ویسی سرمربی صنعت نفت در کنفرانس خبری با 
سرمربی استقلال داشت، حالا می گوید: من استقلال خوزستان را قهرمان 

لیگ برتر کردم، اگر آن تیم دست ساپینتو بود، سقوط می کرد
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تیم ملی هاکی روی یخ زنان هرچند در بازی فینال 
مقابل تایلند شکست خورد اما در نخستین حضورش 

درمسابقات قهرمانی آسیا، با مدال نقره شگفتی ساز شد 

با ارزش تر از طلا 

تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران نخستین شکســتش را در مسابقات قهرمانی آسیا-
اقیانوسیه تجربه کرد؛ تلخ ترین شکست. تیم ایران که برای نخستین بار در این رقابت ها 
شرکت کرده بود، بعد از شگفتی سازی هایی که در مراحل مقدماتی داشت، عصر دیروز در 
فینال بازی کرد. رقیب آخر، تایلند میزبان بود؛ تیمی که در دسته یک صدرنشین شده بود 
و فقط 2گل خورده از سنگاپور داشت. ایران هم با صدرنشینی در دسته2و یک گل خورده 
از هند به این مرحله رسید اما تفاوت ایران و تایلند در تجربه بود؛ موضوعی که در زمین 
سخت ترین بازی، خودش را نشان داد. دختران ایران فقط 3سال است در این رشته فعال 
هستند و تایلندی ها سابقه چند دهه دارند. زنان ایران در بازی دیروز گل اول را خوردند، 
هر چند این گل جبران شــد و بازی پایاپای پیش رفت اما در تایم سوم ایران ضعیف تر از 
همیشه نشان داد. دختران ایران بی تجربه بودند و در مقابل، تایلند بر زمین مسلط بود. این 
تسلط آنها را به 2گل دیگر و برتری رساند. ایران این بازی را باخت اما دست خالی نماند. 

آنها در نخستین حضورشان با مدال نقره آسیا به خانه برمی گردند؛ مدالی به ارزش طلا.

 شاداباعداد

بهروز رسایلی|  پرســپولیس در حالی با یک پیــروزی دشوار و 
ناپلئونی دیگر به صدر جدول لیگ برتر بازگشت که نمایش این تیم 
در برابر پیکان، شاید باز هم شمار زیادی از هواداران را راضی نکرده 
باشــد. تیم یحیی گل محمدی در مقطعی از فصل قرار گرفته که 
»نتیجه« بیش از هر چیز دیگری اهمیت دارد اما در پس زمینه این 
موضوع نمی توان از کنار فوتبال ملال آور قرمزها بی تفاوت گذشت. 
در حقیقت، آمار درخشان و عملکرد کسالت بار، دوگانه  ای است که 
در طول این فصل گریبان پرسپولیس را گرفته و انگار تا  آخر قرار 

نیست رها کند.

   این اعداد قابل احترام
در فاز آمار و ارقام همه  چیز برای یحیی گل محمدی و تیمش خوب 
پیش می رود. او روی نیمکت پرســپولیس برای چهارمین فصل 
پیاپی به کف 60امتیاز رسید. به علاوه پرسپولیس روی کاغذ یک 
مسابقه بیرون از خانه دیگر را هم برد تا آمارش در این دست بازی ها 
رویایی تر شود. سرخپوشان با کسب 33امتیاز از 14بازی، با اقتدار 
بهترین تیم مسابقات بیرون از خانه هســتند. این یعنی آنها از هر 
بازی غیرخانگی 2.35امتیاز به دست آورده اند؛ هرچند در این میان 
پیروزی بر پیکان در ورزشگاه آزادی به دست آمده است. پرسپولیس 
البته صاحب بهترین خط دفاع و بهترین خط حمله لیگ نیست اما 
در برآیند هر دو، برترین تیم لیگ به شمار می آید. سرخپوشان با عدد 
25، بهترین تفاضل گل لیگ برتر را در اختیار دارند. دروازه بان آنها 
یعنی علیرضا بیرانوند همچنان نقطه قوت بزرگ شان است؛ گلری 
که در برابر پیکان شانزدهمین کلین شیت خود را انجام داد و به فتح 
دستکش طلایی نزدیک تر شد. از همه اینها که بگذریم، پرسپولیس 

در سال جدید خورشیدی آمار صددرصد پیروزی به ثبت رسانده؛ 
آنها 5بازی لیگی و یک مسابقه حذفی را برده اند و امیدوارند با تداوم 

این روند، در پایان فصل با کسب 2جام قهرمانی دبل کنند.

   فقط یک بازی نیست
کیفیت پایین نمایش پرسپولیس در برابر پیکان را می شود به خیلی 
از مسائل ربط داد؛ ازجمله حساسیت هفته های پایانی لیگ و البته 
هیاهوی بسیار زیادی که در مورد انتقال محل میزبانی این مسابقه 
به ورزشگاه آزادی ایجاد شده بود. به هر حال، این مسائل روی تیم 
فشار می آورد. در حالت عادی هم دو، سه بازی ضعیف تر از انتظار از هر 
تیمی پذیرفتنی است و پیش می آید. مشکل پرسپولیس اما آن است 
که شمار نمایش های کم رمق این تیم واقعا زیاد بوده. از بازی با پیکان 
که بگذریم، به عملکرد عجیب این تیم در نیمه دوم بازی با گل گهر 
می رسیم. اگر بپذیریم فوتبال به شدت تدافعی سرخ ها در نیمه دوم 
بازی با اســتقلال به دلیل حفاظت از مهم ترین پیروزی فصل بوده، 
آنگاه پای بازی ضعیف با مس در رفسنجان به میان می آید. باز هم 
هست؛ پرسپولیس دربرابر تیم هایی مثل سپاهان، هوادار، آلومینیوم 
اراک، فولاد و خیلی از بازی های دیگر هم تیمی نبوده که مخاطبان 
و منتقدان انتظارش را داشــته اند. عمده این توقعات هم به خاطر 
بازیکنان باکیفیت و پرشماری اســت که در اردوگاه سرخ ها جمع 
شده اند. در مجموع پرسپولیس با تکیه بر فرصت طلبی و تجربه همین 
بازیکنان در مسیر کسب یک قهرمانی دلچسب و ارزشمند دیگر قرار 
گرفته؛ اتفاقی که اگر رخ بدهد، دیگر کمتر کسی به یاد خواهد آورد که 
این تیم در این فصل چطور فوتبال بازی می کرد. بنابراین فعلا مهم تر 

از هر چیز دیگری، کسب امتیاز کامل از مسابقات باقیمانده است.

نمایش 
ملال آور
تناقض دنباله دار پرسپوليس؛ تيمي که بهترين فوتبال 

را بازي نمي کند اما بيشترين شانس را براي قهرماني دارد

اتفاق روز
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امیرحسین اسفندیار، بازیکن تیم ملی والیبال که سال پیش در لیگ 
روسیه توپ زد، از توقعی که مردم از ورزشکاران دارند می گوید و استرسی 

                                                 که این توقعات به بازیکنان می دهد
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